

AK Pro Holding ApS

Astridsminde 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 26 12 26 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

Anker Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	AK Pro Holding ApS Astridsminde 8 8960 Randers SØ
	E-mail: ak@akpro.dk
	CVR-nr.: 26 12 26 27
	Stiftet: 26. juni 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anker Kjærsgaard, Astridsminde 8, 8960 Randers SØ
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels-, udlejnings-, produktions- og finansiell virksomhed samt at eje kapitalandele i dattervirksomheder og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 640 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.026 t.kr. mod 2.032 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	640.326	260.033
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.850.000	80.000
1 Personaleomkostninger	-638.269	-565.187
Dagsværdiregulering af gæld	0	-68.483
Resultat før finansielle poster	1.852.057	-293.637
Finansielle indtægter	7.239.252	3.157.204
Finansielle omkostninger	-59.412	-258.223
Resultat før skat	9.031.897	2.605.344
Skat af årets resultat	-2.005.442	-573.048
Årets resultat	7.026.455	2.032.296
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	6.526.455	1.532.296
Disponeret i alt	7.026.455	2.032.296

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	13.580.000	7.030.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.580.000</u>	<u>7.030.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.580.000</u>	<u>7.030.000</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.500	3.500
Varebeholdninger i alt	<u>3.500</u>	<u>3.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	249.637	61.167
Tilgodehavende selskabsskat	0	49.040
Andre tilgodehavender	30.000	7.831
Periodeafgrænsningsposter	0	1.500
Tilgodehavender i alt	<u>279.637</u>	<u>119.538</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	22.901.121	16.418.487
Værdipapirer i alt	<u>22.901.121</u>	<u>16.418.487</u>
Likvide beholdninger	3.930.208	4.065.694
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.114.466</u>	<u>20.607.219</u>
Aktiver i alt	<u>40.694.466</u>	<u>27.637.219</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	29.023.128	22.496.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	29.648.128	23.121.673
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.258.817	769.901
Hensatte forpligtelser i alt	1.258.817	769.901
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.027.163	3.219.563
Deposita	134.200	134.200
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.161.363	3.353.763
4 Kortfristet del af langfristet gæld	192.400	192.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.926	51.471
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.361	4.228
Selskabsskat	1.515.425	0
Anden gæld	4.879.046	143.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.626.158	391.882
Gældsforpligtelser i alt	9.787.521	3.745.645
Passiver i alt	40.694.466	27.637.219

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	20.964.377	230.000	21.319.377
Udloddet udbytte	0	0	-230.000	-230.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.532.296	500.000	2.032.296
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	22.496.673	500.000	23.121.673
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.526.455	500.000	7.026.455
	125.000	29.023.128	500.000	29.648.128

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	573.864	500.864
Pensioner	59.200	58.500
Andre omkostninger til social sikring	5.205	5.823
	<u>638.269</u>	<u>565.187</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	8.059.580	8.059.580
Tilgang i årets løb	4.700.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>12.759.580</u>	<u>8.059.580</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.029.580	-1.109.580
Årets regulering til dagsværdi	1.850.000	80.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>820.420</u>	<u>-1.029.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.580.000</u>	<u>7.030.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer udgør pr. 31/12 2021, 22.901 t.kr.

Urealiseret kursregulering i resultatopgørelsen udgør 4.318 t.kr.

Påvirkning på egenkapitalen udgør 0 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.219.563	192.400	3.027.163	2.257.563
Deposita	134.200	0	134.200	0
	3.353.763	192.400	3.161.363	2.257.563

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.220 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.880 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 2.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.
